
!"#"$"%"$"&"'"(")

!"#$#%&'

('&'

)"*+!"#,"* !"#$!

%&'()*!+,!-(./&!012&34&

(-.-/01)2314)-+(-5+6-..4/- * 7+2"8'+(89':;#+8+!'&";9#:;#+199#<;=;'"8

144,+1'*)/&! ,)/*25*)/,! +,! '1)(/*)6,&)*!

&2+,)12,1! +*3! 5*2+*! 7(--3,%&! +*3! /*22,/&2,&!

%&'()13*! 8! ,,! 41.*! *!1..()6,&)*! ,'7*0)&!+,! .7*.19!

%,0:!6;<=*#>?+$

>#$8"&?"'+@;:':A;'";'

+$,,'-".),#!/!($,'&'"0$".$('&!

=?@#<@=#=#

!"=A

!"#$%& ,3!2*.7&).1-,3*!+,!12*1

2/>B*+C1D6-!!-+62)CD-(45>-
'()*+)'*'*,-$-

(#E?98:&#+ $"#F#&&#+ ;:+ #";,;:'=8+ ;:G#"9'&;E#+ 8+ G;"9'&#+ F;,;&'=98:&8+ ';+ %8:%;+ F8==H'"&*+ IJ+ F8=+ K>#F;E8+

F8==H'99;:;%&"'A;#:8+F;,;&'=8K+L(*58,*M#+NIOIJJPQ*



���������	�
������
������������������

�

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO 

DEL TERRITORIO COMUNALE - II FASE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: 

Z582E067D1 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG: Z582E067D1 

Considerato che le condizioni meteorologiche e climatiche stagionali hanno influito 
accelerando il normale accrescimento dell’erba e che si rende necessario e urgente procedere 
all’esecuzione di interventi di manutenzione ordinaria del verde pubblico del territorio comunale 
effettuando un ulteriore sfalcio, al fine di garantire condizioni di sicurezza alla viabilità; 

 
Vista la proposta del Responsabile  del Procedimento;  

 
Dato atto che si è provveduto ad attivare sulla piattaforma elettronica Sintel E_Procurement 

la procedura ID 128069801 di affidamento diretto previa richiesta di preventivo per l’affidamento 

degli interventi di manutenzione ordinaria del verde pubblico del territorio comunale – II FASE - per 

un valore totale di € 7.917,91 IVA esclusa, oneri per la sicurezza compresi; 

Ritenuto di affidare alla Ditta Arborea Service Sas di Vasile G. & C., gli interventi di 
manutenzione ordinaria del verde pubblico del territorio comunale di cui alla seguente stima, 
elenco delle lavorazioni e quadro economico: 

 

Intervento Mq € /mq  
n. 

interventi/anno  
tot euro 

Rasatura tappeti erbosi (aiuole, 

prati, prati ad uso sportivo, parchi 

e scuole) 

Elenco allegato (comprensivo 

parco di via Arconate) oltre 

banchina erbosa Via Europa 

78.000,00  €    0,08  1  €     6.240,00  

Piste ciclabili 15.348,86      €    0,08  1  €      1.227,91 

Sfalcio aree forestazione Via 

Olcella e Via Canegrate/Baracca 
5.000,00  €    0,08  0  €         400,00  

TOTALE      €      7.867,91   

Oneri della Sicurezza 
 

     €         50,00         

Importo lavori al netto dello 

sconto 0,1% su € 7.867,91     
€    7.860,04 

TOTALE oneri della sicurezza 

compresi (€ 50,00) Totale 
     €    7.910,04   



���������	�
������
������������������

�

IVA 22% €      1.740,21 

TOTALE €    9.650,25 

 
Visto l’art.37 del d.lgs nr.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 

inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della 

disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici; 

Visto il DURC on line protocollo INPS_21505737 emesso in data 19.06.2020 (scadenza 

17.10.2020); 

Visto il Casellario Giudiziale dei Legali Rappresentanti della Ditta Arborea Service Sas 

pervenuto al protocollo comunale in data 10.07.2020  al n. 13563; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 
267 del 18/08/2000;  

 
Visto il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
Visto il D.L. n. 76 del 16.07.2020; 
  
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n. 11 del 07/07/2020; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

Vista la deliberazione di C.C. n. 14 del 15.07.2020 Approvazione Bilancio di Previsione DUP 
2020/2022; 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 15/07/2020 di approvazione del bilancio di previsione 

2020/2022; 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 in data 23/07/2020 con la quale è stata 
approvata l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio dell’anno 2020; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di prendere atto dell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 

 
2. di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati,  gli interventi su 

patrimonio arboreo sul territorio comunale alla Ditta Arborea Service Sas di Vasile G. & C. 
di Lainate (Mi) – Via Garbagnate n. 13 – P.I.09395450969, di cui alla procedura sulla 
piattaforma elettronica Sintel E_Procurement  ID 128069801 per un importo contrattuale al 

netto dello sconto offerto di € 7.910,04   , compreso oneri della sicurezza per € 50,00, oltre 

IVA 22%, per complessivi € 9.650,25, alle condizioni di cui al Capitolato Speciale 
d’Appalto allegato che contestualmente si approva; 

 



���������	�
������
������������������

�

3. di approvare il quadro economico di seguito indicato conseguente alla procedura SINTEL 
ID 128069801: 
 

Intervento Mq € /mq  
n. 

interventi/anno  
tot euro 

Rasatura tappeti erbosi (aiuole, 

prati, prati ad uso sportivo, parchi 

e scuole) 

Elenco allegato (comprensivo 

parco di via Arconate) oltre 

banchina erbosa Via Europa 

78.000,00  €    0,08  1  €     6.240,00  

Piste ciclabili 15.348,86      €    0,08  1  €      1.227,91 

Sfalcio aree forestazione Via 

Olcella e Via Canegrate/Baracca 
5.000,00  €    0,08  0  €         400,00  

TOTALE      €      7.867,91   

Oneri della Sicurezza 
 

     €         50,00         

Importo lavori al netto dello 

sconto 0,1% su € 7.867,91     
€    7.860,04 

TOTALE oneri della sicurezza 

compresi (€ 50,00) Totale 
     €    7.910,04   

IVA 22% €      1.740,21 

TOTALE €    9.650,25 

 
4.  di assumere l’impegno di spesa di € 9.650,25 al capitolo 9637/209 Nuovo Ordinamento 

U.1.03.02.09.008 Titolo 1 Missione 9 Programma 2 del bilancio di previsione dell’esercizio 
in corso; 

 
5. di dare atto che le prestazioni saranno esigibili entro il 30.09.2020 e il pagamento avverrà 

nei termini indicati in fattura, ovvero entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di 
ricezione delle fatture; 
 

6. di  dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti 
da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano 
compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, 
Legge n. 102/2009; 
 

7. di dare atto che la  presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 
le successive fatture dovranno  riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 



���������	�
������
������������������

�

 

9. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture debitamente 
vistate dal Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, nei modi e nei 
termini fissati dal vigente Regolamento di Contabilità; 
 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO 

IMMMOBILIARE 

         Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

Allegati: 
- Relazione; 
- Report Sintel; 
- Capitolato Speciale d’Appalto. 

 


